
 
 
 
 
 
 

VIZE 2023+ 
 

 
 

Rada dětí a mládeže hlavního města Prahy jako střešní organizace usiluje o 
průběžný rozvoj organizací dětí a mládeže na území hlavního města Prahy. Vize 
2023+ představuje důrazy, které mají být rozvíjeny v letech 2023 až 2026. 
 
Priorita I.: Podpůrný servis organizacím dětí a mládeže 
 

RDMP plní roli stabilní střešní organizace sdružující významné množství 
organizací, kterým poskytuje kvalitní a dostatečně široký podpůrný servis. 
 

Členská základna a hájení jejich zájmů 
• RDMP bude sdružovat více než 50 členských organizací a tento počet dále 

poroste o 5 organizací ročně. 
• RDMP bude zastupovat členské organizace vůči státní správě a 

samosprávě. 

Konzultační, vzdělávací a informační servis 
• RDMP bude průběžně nabízet individuální konzultační servis členským 

organizacím. 
• RDMP bude průběžně nabízet vzdělávací aktivity pro členy statutárních 

orgánů, hospodáře, hlavní vedoucí dětských kolektivů a začínající vedoucí. 
• RDMP vytvoří dlouhodobý vzdělávací plán obsahující vzdělávací cíle 

s ohledem na cílovou skupinu a její potřeby vyplývající z dotazníkového 
šetření. 

• RDMP bude v rámci vzdělávání klást důraz na oblast sdílení zkušeností, 
propojování organizací a duševního zdraví. 

• RDMP bude průběžně informovat členské organizace o dění v oblasti dětí a 
mládeže na všech úrovních. 

• RDMP v rámci propagace svých aktivit využije členské organizace. 
• RDMP podpoří již existující vzdělávací akce jiných organizací jejich 

propagací a sdílením informace o volných kapacitách. 
• RDMP vytvoří mapu kluboven a bude podporovat vzájemné návštěvy 

organizací. 
• RDMP bude v rámci osvěty a vzdělávání zohledňovat fakta, která jsou v 

souladu s poznatky udržitelného rozvoje společnosti a podporovat učení ke 
zmírňování vlivů klimatické změny. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

VIZE 2023+ 
 

 
Realizace velkých akcí a projektů 

• RDMP bude provozovat RDMP HUB jako prostor pro mladé lidi a organizace 
dětí a mládeže. 

• RDMP bude organizovat Den dobrovolnictví volného času jako akci, kde je 
možné představovat naše témata veřejnosti. 

• RDMP bude participovat na akci CVVZ 2024. 
• RDMP bude využívat mladých lidí, aby je zapojilo do organizace svých 

aktivit. 
• RDMP zprostředkuje šablonovité dotace v rámci OP JAK pro menší 

organizace dětí a mládeže. 

Zprostředkování aktivit ČRDM 
• RDMP zajistí členským organizacím přístup k projektům a aktivitám ČRDM 

(pojištění, právní poradna, EYCA karty atp.). 

 
Priorita II.: Spolupráce s partnery 
 

RDMP je aktivní v budování dobrých vztahů, komunikaci a sdílení se s dalšími 
partnerskými organizacemi. 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
• RDMP bude skrze ČRDM připomínkovat aktuální legislativu. 
• RDMP bude členským organizacím zprostředkovávat informace o legislativě 

a dotačních příležitostech. 

Hlavní město Praha 
• RDMP bude připomínkovat strategické dokumenty v oblasti dobrovolnictví 

a volného času dětí a mládeže. 
• RDMP bude informačně propojovat pražský magistrát a organizace dětí a 

mládeže. 
• RDMP se tam, kde to bude možné, aktivně zapojí do činnosti orgánů 

pražského magistrátu (komise Rady, výbory Zastupitelstva, pracovní 
skupiny). 

Městské části 
• RDMP bude komunikovat s městskými částmi, kde organizuje velké akce a 

projekty a kde působí její členové. 

Domy dětí a mládeže 
• RDMP naváže spolupráci s Domy dětí a mládeže v rámci velkých akcí a 

projektů. 



 
 
 
 
 
 

VIZE 2023+ 
 

 
České rada dětí a mládeže 

• RDMP bude aktivním členem České rady dětí a mládeže. Bude se účastnit 
zasedání jejích orgánů, bude nominovat své zástupce do jejích orgánů a 
bude participovat na jejím směřování a rozvoji. 

• RDMP bude aktivně využívat možnosti, které Česká rada dětí a mládeže 
nabízí jí a jejím členským organizacím. Bude připomínkovat materiály, které 
se vztahují k činnosti organizací dětí a mládeže. 

Komora krajských rad 
• RDMP bude aktivním členem Komory krajských rad usilující o vzájemnou 

inspiraci a podporu napříč kraji. 

Skautský institut 
• RDMP bude usilovat o nastavení spolupráce v oblastech vzdělávání, sdílení 

prostor, výměny zkušeností a organizace velkých akcí a projektů. 


